[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПУШКИНСКИЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.09.2022

	№
	3071-ПА

Об утверждении Перечня объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд»

В соответствии с частью 55 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Пушкинский Московской области,
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень объектов капитального строительства, в целях архитектурно-строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок
и исполнения контрактов, предусмотренных частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Капитальный ремонт объектов, включенных в Перечень, осуществляется в целях реализации государственной программы «Образование Подмосковья» на 2020-2025 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области
от 15.10.2019 № 734/36, муниципальной программой «Образование» на 2022-2026 годы, утвержденной постановлением Администрации Городского округа Пушкинский Московской области от 13.09.2022 № 2976-ПА.
	3. Управлению делами Администрации Городского округа Пушкинский Московской области (Мещанкина С.В.) опубликовать настоящее постановление и приложение к нему в газете «ПУШКИНСКОЕ ВРЕМЯ», на сайтах www.adm-pushkino.ru, www.new-ivanteevka.org, www.krasnoarm.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации Городского округа Пивень М.В.

Глава Городского округа						         М.В. Красноцветов

4

	Приложение
К постановлению Администрации
Городского округа Пушкинский
Московской области
от 20.09.2022 № 3071-ПА

ПЕРЕЧЕНЬ
Объектов капитального строительства, в целях капитального ремонта которых применяются особенности осуществления закупок и исполнения контрактов, предусмотренных частями 56-63 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	№ п/п
	Наименование объекта, мероприятия
	Адрес
	Виды работ

	1.
	МБОУ г. Ивантеевка «СОШ №7»
	141282, Московская область, городской округ Пушкинский, г.Ивантеевка, Задорожная, 18,
	Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации

	2.
	МБОУ «Царевская ООШ»
	141290, Московская область, г.Пушкино, село Царево, дом 1-б
	Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации

	3.
	МБДОУ «Детский сад № 68 «Воробушек»
	141255, Московская область, Городской округ Пушкинский, село Ельдигино, улица Парковая, дом 8
	Выполнение работ и оказание услуг, связанных с одновременным выполнением инженерных изысканий, подготовкой проектной документации, разработкой рабочей документации, выполнением работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства и поставкой оборудования, необходимого для обеспечения эксплуатации

image1.png